АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.12.2020  № 607-па

п. Хомутовка

О внесении изменений в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории
муниципального района «Хомутовский район»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Представительного Собрания Хомутовского района Курской области от 5 ноября 2020 №12/114 «О внесении изменений в решение Представительного Собрания Хомутовского района Курской области от 25.12.2019 № 5/35 «О бюджете муниципального района «Хомутовский район» Курской области на  2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»   Администрация   Хомутовского   района   Курской    области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Хомутовского района Курской области «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального района «Хомутовский район», утвержденную постановлением Администрации Хомутовского района от 15.12.2015 № 366 (в редакции постановления Администрации Хомутовского района Курской области от 19.11.2018 № 442, от 08.11.2019 № 515-па).
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Хомутовского района
Курской области                                                                              Ю.В. Хрулёв

Приложение
Утверждены
постановлением
Администрации
Хомутовского района Курской области
от 08.12.2020 № 607-па

Изменения,
которые вносятся в муниципальную программу
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального района «Хомутовский район»

1.1. В паспорте программы раздел «Объем и источники финансирования  программы изложить в следующей редакции:
 «Общий объем бюджетных ассигнований из районного бюджета, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы на весь период, составляет 3484,488 тыс.рублей, в том числе по годам реализации:
2020 год - 910,820 тыс. рублей.».
1.2. В паспорте подпрограммы раздел «Объем и источники финансирования программы изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований из районного бюджета, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы на весь период, составляет 3484,488 тыс.рублей, в том числе по годам реализации:
«2020 год - 910,820 тыс. рублей.».
1.3. Приложения №3,№4, №5 к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального района «Хомутовский район» изложить в новой редакции (прилагаются), дополнив приложением №8 (прилагаются).

Приложение №3
к муниципальной программе «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности
Хомутовского  района Курской области»

Перечень основных мероприятий
по муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
Хомутовского района Курской области»

	№ п/п
	Наименование мероприятий

	Исполнители, участвующие в реализации основных мероприятий
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат
	Последствия нереализации программы
	Связь с показателями

	Начало реализации
	Окончание реализации

	1
	Муниципальная программа  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности   Хомутовского района  Курской области»
	отдел ЖКХ, транспорта, связи, охраны окружающей среды Администрации Хомутовского района, управление образования
	2016
	2023
	снижение энергоемкости валового регионального продукта для повышения конкурентоспособности выпускаемой продукции, максимально эффективное использования топливно - энергетических ресурсов во всех секторах экономики, бюджетной сфере и в жилищном фонде; регулярное представление региональной информации в государственную информационную систему в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности;
 улучшение экологической обстановки.
	В целях минимизации внешних рисков необходимо:  своевременный анализ изменений законодательства, информирования населения об энергосбережении и  требованиях энергетической эффективности.

	2
	Подпрограмма 1.  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального района «Хомутовский район» в муниципальных казенных учреждениях»
	отдел ЖКХ, транспорта, связи, охраны окружающей среды Администрации Хомутовского района, управление образования
	2016
	2023

	3
	Основное мероприятие 1.1.
 « Проведение эффективной энергосберегающей политики»
	отдел ЖКХ, транспорта, связи, охраны окружающей среды Администрации Хомутовского района, управление образования
	2016
	2023

	4
	Мероприятие 1.1.1 «Проведение энергосберегающих мероприятий в учреждениях образования Хомутовского района»
	отдел ЖКХ, транспорта, связи, охраны окружающей среды Администрации Хомутовского района, управление образования
	2016
	2023

	5
	Мероприятие 1.1.2.  Проведение энергосберегающих мероприятий в учреждениях культуры Хомутовского района
	отдел ЖКХ, транспорта, связи, охраны окружающей среды Администрации Хомутовского района, отдел культуры
	2016
	2023

	6
	Мероприятие 1.1.3.  Проведение энергосберегающих мероприятий в рамках в учреждениях МКУ «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Хомутовский район» Курской области
	отдел ЖКХ, транспорта, связи, охраны окружающей среды Администрации Хомутовского района,
	2016
	2023

Приложение №4
к муниципальной программе «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности
Хомутовского  района Курской области»

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Хомутовского района Курской области», за счет средств бюджета Хомутовского района Курской области Перечень основных программных мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

	№ п/п
	Наименование мероприятий

	Срок реализации
	Источники финансирования
	Объемы финансирования
	Ожидаемые результаты

	всего
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г
	2021
	2022
	2023

	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Хомутовского района Курской области»

	Подпрограмма 1. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального района «Хомутовский район» в муниципальных казенных учреждениях»

	Основное мероприятие 1.1. «Проведение эффективной энергосберегающей политики»

	Мероприятие 1.1.1 «Проведение энергосберегающих мероприятий в учреждениях образования Хомутовского района»

	1.1.1.1
	Проведение энергосберегающих мероприятий в рамках подготовки объектов теплоснабжения к отопительному сезону (в том числе промывка систем отопления, установка приборов учёта, замена окон и т.д.) МКОУ «Хомутовская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского языка»
	постоянно
	Бюджетмуниципального района «Хомутовский район»
	563,296
	70,0

	157,132
	336,264
	185,000

0

	1.1.1.2.
	Проведение энергосберегающих мероприятий в рамках подготовки объектов  теплоснабжения к отопительному сезону (в том числе промывка систем отопления, установка приборов учёта и т.д.)   МКОУ «Калиновская средняя общеобразовательная школа »
	постоянно
	Бюджет  муниципального района «Хомутовский район»
	397,337
	70,0

	172,700
	154,637
	150,901

	1.1.1.3
	Проведение энергосберегающих мероприятий в рамках подготовки объектов  теплоснабжения к отопительному сезону (в том числе промывка систем отопления, установка приборов учёта и т.д.) МКОУ «Ольховская средняя общеобразовательная школа»
	постоянно
	Бюджет  муниципального района «Хомутовский район»
	222,221
	70,0

	74,321
	77,900
	132,900

	1.1.1.4.
	Проведение энергосберегающих мероприятий в рамках подготовки объектов  теплоснабжения к отопительному сезону (в том числе промывка систем отопления, установка приборов учёта и т.д.) МКОУ «Сковородневская средняя общеобразовательная школа»
	постоянно
	Бюджет  муниципального района «Хомутовский район»
	228,266
	70,0

	77,366
	80,900
	204,995

	1.1.1.5.
	Проведение энергосберегающих мероприятий в рамках подготовки объектов  теплоснабжения к отопительному сезону (в том числе промывка систем отопления, установка приборов учёта и т.д.) МКОУ «Подовская средняя общеобразовательная школа».
	постоянно
	Бюджет  муниципального района «Хомутовский район»
	70,0
	70,0

	0,0
	0
	0

	1.1.1.6
	Проведение энергосберегающих мероприятий в рамках подготовки объектов  теплоснабжения к отопительному сезону (в том числе промывка систем отопления, установка приборов учёта и т.д.) МКДОУ Хомутовский детский сад №1 «Колокольчик»
	постоянно

	115,684
	15,0

	45,0
	55,684
	55,684

	1.1.1.7
	Проведение энергосберегающих мероприятий в рамках подготовки объектов  теплоснабжения к отопительному сезону (в том числе промывка систем отопления, установка приборов учёта и т.д.) МКДОУ «Калиновский детский сад «Калинка»
	постоянно

	64,316
	15,0

	30,0
	19,316
	19,316

	Итого  по образованию

	1661,22
	380,0

	556,519
	724,701
	748,796

	Мероприятие 1.1.2.  Проведение энергосберегающих мероприятий в учреждениях культуры Хомутовского района

	1.1.2.1.
	 Проведение энергосберегающих мероприятий в рамках подготовки объектов  теплоснабжения к отопительному сезону (в том числе промывка систем отопления, установка приборов учёта и т.д.) в МКУК «Хомутовский Дом народного творчества»
	постоянно
	Бюджет  муниципального района «Хомутовский район»
	120,072
	20,000

	50,036
	50,036
	63,986

	1.1.2.2.
	Проведение энергосберегающих мероприятий в рамках подготовки объектов  теплоснабжения к отопительному сезону (в том числе промывка систем отопления, установка приборов учёта и т.д.) МКУК «Межпоселенческая библиотека Хомутовского района»
	постоянно
	Бюджет  муниципального района «Хомутовский район»
	92,376
	16,200

	38,088
	38,088
	48,038

	Итого по культуре

	212,448
	36,200

	88,124
	88,124
	112,024

	Мероприятие 1.1.3.  Проведение энергосберегающих мероприятий в рамках в учреждениях МКУ «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Хомутовский район» Курской области

	1.1.3.1.
	Проведение энергосберегающих мероприятий в рамках подготовки объектов  теплоснабжения к отопительному сезону (в том числе промывка систем отопления, установка приборов учёта , замена окон т.д.) МКУ «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального района»
	постоянно
	Бюджет  муниципального района «Хомутовский район»
	700,0

	70,0
	630,0
	50,0

	0
	Сокращение потребления тепловой энергии

	Итого по МКУ «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального района»

	700,0

		0
	70,0
	630,0
	50,0

	0

	 ИТОГО

	2573,668
	416,200
	0
	714,643
	1442,825
	910,820

	0

Приложение №5
к муниципальной программе «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности
Хомутовского  района Курской области»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)
оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности Хомутовского района Курской области»

	Наименование  муниципальной программы
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. рублей)

	в том числе по годам:

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности
Хомутовского района Курской области»
	всего
	416,200
	0
	714,643
	1442,825
	910,820
	0,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	государственные внебюджетные
фонды Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	территориальные
государственные
внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	муниципальный бюджет
	416,200
	0,0
	714,643
	1442,825
	910,820
	0,0

	Подпрограмма ««Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального района «Хомутовский район» в муниципальных казенных учреждениях»
	всего
	416,200
	0
	714,643
	1442,825
	910,820
	0,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	государственные внебюджетные
фонды Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	территориальные
государственные
внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0,0
	0,0

	муниципальный бюджет
	416,200
	0,0
	714,643
	1442,825
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1. « Проведение эффективной энергосберегающей политики»
	всего
	416,200
	0
	714,643
	1442,825
	910,820
	0,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	государственные внебюджетные
фонды Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	территориальные
государственные
внебюджетные фонды
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0,0
	0,0

	муниципальный бюджет
	416,200
	0,0
	714,643
	1442,825
	910,820
	0,0

Приложение № 8
к муниципальной программе «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности
Хомутовского  района Курской области»

План реализации муниципальной программы «Энергосбережение и
повышение энергетической эффективности Хомутовского района Курской области»

	№
п/п
	Наименование подпрограммы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (ОИВ/
ФИО)
	Срок реали зации (дата)
	Объем ресурсного обеспечения
(тыс. руб.)

	всего
	федеральный
бюджет
	областной
бюджет
	бюджет
Хомутовского
района Курской
области
	бюджеты поселений Хомутовского района Курской области
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1.  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального района «Хомутовский район» в муниципальных казенных учреждениях»

	Основное мероприятие 1.1. « Проведение эффективной энергосберегающей политики»

	Мероприятие 1.1.1 «Проведение энергосберегающих мероприятий в учреждениях образования Хомутовского района»

	1.1.1.1
	Проведение энергосберегающих мероприятий в рамках подготовки объектов  теплоснабжения к отопительному сезону (в том числе промывка систем отопления, установка приборов учёта, замена окон и т.д.)  МКОУ «Хомутовская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского языка»
	отдел ЖКХ, транспорта, связи, охраны окружающей среды Администрации Хомутовского района, управление образования
	2020г
	185,000
	х
	х
	185,000
	х
	х

	1.1.1.2.
	Проведение энергосберегающих мероприятий в рамках подготовки объектов  теплоснабжения к отопительному сезону (в том числе промывка систем отопления, установка приборов учёта и т.д.)   МКОУ «Калиновская средняя общеобразовательная школа »
	отдел ЖКХ, транспорта, связи, охраны окружающей среды Администрации Хомутовского района, управление образования
	в течение 2020г
	150,901
	x
	x
	150,901
	x
	x

	1.1.1.3
	Проведение энергосберегающих мероприятий в рамках подготовки объектов  теплоснабжения к отопительному сезону (в том числе промывка систем отопления, установка приборов учёта и т.д.) МКОУ «Ольховская средняя общеобразовательная школа»
	отдел ЖКХ, транспорта, связи, охраны окружающей среды Администрации Хомутовского района, управление образования
	в течение 2020г
	132,900
	х
	х
	132,900
	х
	х

	1.1.1.4.
	Проведение энергосберегающих мероприятий в рамках подготовки объектов  теплоснабжения к отопительному сезону (в том числе промывка систем отопления, установка приборов учёта и т.д.) МКОУ «Сковородневская средняя общеобразовательная школа»
	отдел ЖКХ, транспорта, связи, охраны окружающей среды Администрации Хомутовского района, управление образования
	в течение 2020г
	204,995
	х
	х
	204,995
	х
	х

	1.1.1.5.
	Проведение энергосберегающих мероприятий в рамках подготовки объектов  теплоснабжения к отопительному сезону (в том числе промывка систем отопления, установка приборов учёта и т.д.) МКОУ «Подовская средняя общеобразовательная школа»
	отдел ЖКХ, транспорта, связи, охраны окружающей среды Администрации Хомутовского района, управление образования
	в течение 2020г
		0
	х
	х
	0
	х
	х

	1.1.1.6
	Проведение энергосберегающих мероприятий в рамках подготовки объектов  теплоснабжения к отопительному сезону (в том числе промывка систем отопления, установка приборов учёта и т.д.) МКДОУ Хомутовский детский сад №1 «Колокольчик»
	отдел ЖКХ, транспорта, связи, охраны окружающей среды Администрации Хомутовского района, управление образования
	в течение 2020г
	55,684
	х
	х
	55,684
	х
	х

	1.1.1.7
	Проведение энергосберегающих мероприятий в рамках подготовки объектов  теплоснабжения к отопительному сезону (в том числе промывка систем отопления, установка приборов учёта и т.д.) МКДОУ «Калиновский детский сад «Калинка»
	отдел ЖКХ, транспорта, связи, охраны окружающей среды Администрации Хомутовского района, управление образования
	в течение 2020г
	19,316
	х
	х
	19,316
	х
	х

	Итого по образованию:

	748,796

	Мероприятие 1.1.2.  Проведение энергосберегающих мероприятий в учреждениях культуры Хомутовского района

	1.1.2.1.
	 Проведение энергосберегающих мероприятий в рамках подготовки объектов  теплоснабжения к отопительному сезону (в том числе промывка систем отопления, установка приборов учёта и т.д.) в МКУК «Хомутовский Дом народного творчества»
	отдел ЖКХ, транспорта, связи, охраны окружающей среды Администрации Хомутовского района, отдел культуры
	2020г
	63,986
	x
	x
	63,986
	x
	x

	1.1.2.2.
	Проведение энергосберегающих мероприятий в рамках подготовки объектов  теплоснабжения к отопительному сезону (в том числе промывка систем отопления, установка приборов учёта и т.д.) МКУК «Межпоселенческая библиотека Хомутовского района»
	отдел ЖКХ, транспорта, связи, охраны окружающей среды Администрации Хомутовского района, отдел по культуре
	в течение 2020г
	48,038
	х
	х
	48,038
	х
	х

	Итого по культуре :

	112,024

	х

	3
	МКУ «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Хомутовский район» Курской области.
	отдел ЖКХ, транспорта, связи, охраны окружающей среды Администрации Хомутовского района
	в течение 2020г
	50,000
	х
	х
	50,000
	х
	х

	3.1
	Проведение энергосберегающих мероприятий в рамках подготовки объектов  теплоснабжения к отопительному сезону 2018-2019гг. (в том числе промывка систем отопления, установка приборов учёта и т.д.) МКУ «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Хомутовский район» Курской области.
	МКУ «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального района
	в течение 2020г
	50,000
	х
	х
	50,000
	х
	х

	Итого по муниципальной
программе

	x

	х
	х
	910,820
	х

	х